et de musique spirituelle à la gloire de DIEU.

Il a plu à Dieu que nous puissions connaître ces vérités, et adorer en foi et avec respect les occupations de JÉSUS-CHRIST envers son Père, et les devoirs qu'il lui rend en nous pour suppléer à ceux des Saints du ciel et de la terre. Il vient en nous pour glorifier son Père, et pour multiplier sa sainte Religion ; et c'est de ses louanges et de ses honneurs dont nous devrions nous rendre spectateurs et adorateurs, pendant qu'il est présent en nos âmes. Quelle bénédiction, d'être participant de cette grâce, et d'entrer dès la terre en communion de la gloire du ciel et de l'abondance du paradis ! Que peut vouloir une âme au delà que d'avoir en soi de quoi offrir à DIEU, et se répandre envers lui dans des louanges immortelles et immenses ? Le cœur humain est trop petit pour satisfaire à ce qu'il veut, et à

ce qu'il vaut ; les Saints entrés en JÉSUS-CHRIST, la parfaite louange, peuvent en lui suppléer à la mendicité de notre cœur et à son indigence.

Allons donc à JÉSUS-CHRIST, et nous perdant en lui selon tout ce qu'il est en nous, rendons en lui et en tous ses Saints, tout ce qui se peut présenter à DIEU d'amour et de louanges. Entrons ainsi en société et en communion des Anges et des Saints, par la communion à l'Esprit de JÉSUS-CHRIST, qui loue son Père en tous les Anges et en tous les Saints ; car le seul et unique Esprit de Jésus bénit et glorifie DIEU dignement en JÉSUS-CHRIST et en toute créature par lui. En lui toute grâce et bénédiction, puisqu'il a reçu toute grâce du Père, et qu'il la vient apporter aux hommes, et la donner en communion. C'est une chose étrange que ce don. Tout ce qu'il a plu à DIEU de donner à son Fils, tout ce qu'il a plu au Fils de

nous acquérir par sa vie, par sa mort, et par tous ses autres Mystères, tout ce qu'il y a de grâce en JÉSUS-CHRIST, et tout ce qui est répandu de lui dans les Anges et dans les Saints; tout cela est compris en la très-sainte Communion; tout cela est donné aux hommes pour y participer. Et c'est cela que l'Église souhaite, lorsque le Prêtre dit en son nom : *Ut quotquot ex hac altaris participatione sacrosanctum Filii tui Corpus et Sanguinem sumpserimus, omni benedictione cœlesti, et gratia repleamur. Per eundem Christum Dominum nostrum.*

Qu'y a-t-il à désirer en terre et au ciel davantage, que d'être assis à la table de DIEU, d'être assistant à son autel sublime, et de manger sur cet autel d'une même viande avec lui, d'un même pain, d'un même vin; en un mot, d'être fait participant de tout le don que JÉSUS-CHRIST a fait à DIEU, et qu'il a mis sur son autel